СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого    созыва )

РЕШЕНИЕ
Восемнадцатая      сессия
24.10. 2022г                                    с. Черновка                                               №5

  О   внесении  изменений    в  Положение  об оплате  труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных   служащих Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденного решением сессии Совета  депутатов  от 15.03.2017 №6 ( с внес. изм. от  13.07.2018 №1 , от 18.01.2019 №2, 25.12.2019 №4,17.11.2020 №5 25.11.2021№8, 29. 12.2021 №7, 28.09.2022 №3 )

В соответствии с  пунктом 3 Постановления Правительства Новосибирской области  от 31.07.2017 №20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов . выборных должностных лиц  местного самоуправления . осуществляющих свои полномочия на постоянной основе . муниципальных служащих  и ( или) содержание лиц органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области» , пунктами 2.6 . 3.10 . Положения  об оплате    труда  выборных   должностных лиц  местного   самоуправления ,муниципальных   служащих Черновского  сельсовета , утверждённых решением тринадцатой  сессии Совета депутатов Черновского   сельсовета Кочковского района Новосибирской области пятого созыва  от  15.03.2017   № 6( с внес. изм. от 13.07.2018 №11, от 18.01.2019 №2,25.12.2019 №4,17.11.2020 №5, 25.11.2021№8, 29.12.2021№7 ,28.09.2022 №3) Совет депутатов Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
1.Внести    в  Положение  об оплате  труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных   служащих Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденного решением сессии Совета  депутатов  от 15.03.2017 №6 ( с внес. изм. от  13.07.2018 №1 , от 18.01.2019 №2, 25.12.2019 №4 ,17.11.2020 №5 25.11.2021№8, 29.12.2021№7, 28.09.2022 ) следующие изменения :
1. в  разделе 2 :
а)  в пункте 2.2.  цифру «3220» заменить цифрой « 3349»
1. в разделе 3 :
а)  в пункте 3.3. цифры «3220» заменить цифрами  «3349»
           б)  пункт  3.8  изложить   в  следующей редакции :
« Ежемесячная надбавка к должностному окладу  за классный чин муниципальной службы устанавливается равным:
«

	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) (рублей) <1>

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2371

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	                   2251

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	                    2139

	Муниципальный советник 1 класса
	                   2036

	Муниципальный советник 2 класса
	1931

	Муниципальный советник 3 класса
	1833

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1742

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1659

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1582

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1507

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1438

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1367

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1298

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1229

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1009».

[bookmark: _GoBack]

Глава Черновского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                    М.А.Шатов

Председатель Совета депутатов Черновского
сельсовета Кочковского района
Новосибирской области                                                        Л.Г.Стаценко